PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

COMUNICADO Nº 30

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS

EM RELAÇÃO À INVESTIGAÇÃO SOCIAL

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação vigente torna público o Resultado da Análise dos Recursos Interpostos em Relação à

Investigação Social, para o Cargo de Guarda Civil Municipal – 3ª Classe, referente ao Concurso Público, Edital nº

03/2025.

Informa que todos os recursos interpostos foram analisados pela Corregedoria da Guarda Civil Municipal de

Diadema, sendo deferido o que segue:

Nome do(a) Candidato(a) Cargo Deferimento

ANA CLAUDIA DE CARVALHO BATISTA

Inscrição nº 10603000623
Guarda Civil Municipal

Candidata Apta na Investigação

Social.

Os demais recursos apresentados foram apreciados e julgados improcedentes pela Corregedoria da Guarda Civil

Municipal de Diadema.

Informa, ainda, que no Comunicado nº 28, constou equivocadamente que os candidatos abaixo relacionados não

foram convocados para a Investigação Social, quando na realidade foram convocados dentro das vagas

remanescentes para Pessoas Negras, conforme Comunicado nº 26, divulgado em 10 de fevereiro de 2026.

Inscrição nº Nome do(a) Candidato(a)

10603003175 ÉVERTON TORRES DA GUIA

10603003727 FRANCISCO JERONIMO PEREIRA

10603004252 GUILHERME MILANI DE OLIVEIRA FRANCISCO

10603006261 LEONARDO PAULO DA SILVA

As respostas individualizadas aos recursos, serão encaminhadas aos e-mails dos candidatos, conforme cadastro no

site, no momento da inscrição.

A Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Diadema constitui última instância para recurso, sendo soberana em

suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 03/2025, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Diadema/SP, 27 de fevereiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

    REALIZAÇÃO: